
あわら市マイスター制度終了のお知らせ 

 

いつもお世話になりありがとうございます。 

あわら市マイスター制度事務局の（一社）あわら市観光協会です。 

 

日ごろから当市の観光振興にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

長年の悲願であった北陸新幹線福井県内開業も 3 月 16 日に無事迎え、観光の新た

なスタートが始まりました。 

 

さて、温かなおもてなしの実践を目的に平成２４年度から始まった「あわら市マ

イスター制度」ですが、開始以来多くのみなさまにご参加ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

特に、新幹線開業前はマイスターを含め多くの方々が各種イベントやプロモーシ

ョン活動を通し、おもてなし気運を高めてくださいました。 

 

一方で、近年は市民の方に加え市民以外の方であわらを応援くださる方も増えて

きたことから、その受け皿として「あわらファンクラブ」を創設し、並行して活動

を行ってまいりました。 

そこで、このマイスター制度につきましては、令和６年３月３１日（日）をもっ

て終了とし、以後は「あわらファンクラブ」にその活動を集約し、展開する事とな

りました。 

 

今後もゴールデンウィークや夏休み、１０月～１２月には北陸三県で全国規模の

観光キャンペーン「北陸デスティネーションキャンペーン」が開催されるなど、多

くの観光客の来県が予想されます。 

みなさまにおかれましては、来県された方々に対し、これまで培ったおもてなし

力を発揮し、引き続き心のこもった活動を実践くださいますようお願いいたします。 

 

なお、「あわらファンクラブ」では現在入会金無料、年会費無料で会員募集中です。 

ぜひご加入くださり、引き続きあわらの魅力を県内外に発信してくださいますよ

う合わせてお願い申し上げます。 

 

右の QR コードから入会手続きが可能です。 

 

あわら市マイスター制度事務局 （一社）あわら市観光協会内 

〒910-4103 あわら市二面３３－１－５ 

電話 ０７７６－７８－６７６７ 


